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Det er bare det helt elementære spørgsmål, 
jeg i virkeligheden stiller statsministeren, og 
statsministeren behøver kun at give tilsagn Oni., 
at roret nu skal lægges om, og at det vil han bede 
miljøministeren om. Så vil jeg være lykkelig. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Keld Albrechtsen sagde under en af de tidli- 
gere runder, at regeringens vandmiljøplan er 
skudt i sænk. Det må jeg klart afvise. Også dér 
tager hr. Keld Albrechtsen sorgerne på forskud, 
men hr. Keld Albrechtsen er jo også sikker på at 
få sine sorger, når han tager dem på forskud. 

Vi har klare mål i vandmiljøplanen, og jeg 
kan forsikre hr. Keld Albrechtsen om, at regerin- 
gen vil gøre sit yderste for at nå de mål og tage 
de redskaber i brug, der skal anvendes for at nå 
de m å l . .  , 

Efter nu her i flere omgange at have haft lej- 
lighed til at glæde mig over hr. Keld Albrecht- 
sens forskellige indsatser må jeg sige, at jeg tæn- 
ker tilbage på den lange periode fra juni til okto- 
ber, hvor jeg måtte savne hr. Keld Albrechtsen 
onsdag efter onsdag. Hvor er det en glæde nu 
hver onsdag at møde hr. Keld Albrechtsen og se, 
hvor bekymret hr. Keld Albrechtsen er. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg kan sige, at glæden er sandelig gensidig i 
hvert fald forstået på den måde, at det giver mig 
lejlighed til over for statsministeren og over for 
offentligheden at pointere, hvorfor jeg har den 
bekymring. Statsministeren.har jo ret i, at jo flere 
gange statsministeren svarer, og det er sådan set 
onsdag efter onsdag, jo mere bekymret er man 
nødsaget til at blive. 

Nu sagde statsministeren, at enten-siger jeg, 
at han ikke svarer, eller hvis han svarer, så,bliver 
jeg bare endnu mere bekymret. Det er faktisk 
rigtigt, for hvad har statsministeren gjort i den 
her spørgerunde? Han har ikke svaret overhove- 
det på det spørgsmål, jeg har stillet. Jamen det 
har han da ikke! Jeg siger, at vandmiljøplanen er 
skudt i sænk. Det kan jeg oven i købet doku- . 
mentere. Det er fuldstændig dokumenterbart. 
Jeg har allerede nævnt hovedtallene, dem vil jeg 
ikke gentage. 

Statsministeren svarer ikke på det problem, at 
vi står med en vandmiljøplan, hvis målsætnin- 
ger ikke engang kan opfyldes i 2015, når vand- 
miljøet for længst er plumret til i forurening, for- 
di regeringen greb for sent ind. : . .  I 

Men jeg er bange for, at vi ikke når længere 
med det, for statsministeren vil simpelt hen ikke 
svare. 

Statsministeren (Anders Fogh ,Rasmusse 
Jamen der har hr. Keld Albrechtsen jo lagt mig 
svarene i munden. Vi kommer ikke meget læn- 
gere i den her sag. Men det, jeg kan konstatere, 
er altså, at hr. Keld Albrechtsen allerede nu har 
taget forskud på de sorger, der måtte opstå i 
2015. Det er dejlig lang tid at gå rundt og være 
bekymret. 

Torben Hansen (S): 
Jeg kan forstå på statsministeren, at det er lige 
før, der breder sig en hel bekymringsindustri 
her. Sådan ser jeg det nu ikke. Det er rettidig 
omhu i forhold til vores vandmiljø. 

Kl. 14.30 
Vi har jo set igen denne sommer, hvordan vi 

har iltsvind i store dele af de indre danske far- 
vande. Vi har også set mange steder, at det tager 
op til 100 år at genoprette naturområder, der er 
ødelagt. 

Hr. Keld Albrechtsens helt simple spørgsmål 
handler om den vandmiljøplan, som alle,pa nær 
regeringen og landbruget har sagt er for uambi- 
tiøs. »Alle andre« er også eksperter inden for det 
her område, og jeg synes, at statsministeren må- 
ske skulle lytte til dem bare denne gang. De si- 
ger, at planen er uambitiøs, at den ikke vil med- 
føre renere vand for danskerne, men at den 
tværtimod vil betyde, at vi ikke kan leve op til 
vores 2010-målsætninger. : 

Det kunne egentlig være rart, når statsmini- 
steren hele tiden taler om klare og ambitiøse 
målsætninger, at statsministeren her sagde: Vi 
kan godt se, at det her kan vi ikke få til at hænge 
sammen, vi må lave en ny plan. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det, hr. Torben Hansen siger, er jo simpelt hen 
ikke rigtigt 

Jeg vil gerne gentage, jeg ved ikke for hvilken 
gang, at regeringens målsætning selvfølgelig er 
at fastholde faldet i landbrugets generelle udled- 
ning af kvælstof. Som bekendt er udledningen 
næsten halveret med vandmiljøplan I og II, og 
nù. sætter regeringen så med aftalen om vand- 
miljøplan. III mål om en yderligere reduktion på 
13 pet. i den næste 10-års-periode. Herudover 
sætter regeringen med vandmiljøplan III mål for 
at nedbringe både fosforoverskuddet og fosfor- 
tabet fra landbruget samt en række andre mål 


